
 

 

UCHWAŁA NR X/55/2025 

RADY GMINY W KUCZBORKU-OSADZIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) art. 211, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 337 z późn. zm.), Rada Gminy w Kuczborku-Osadzie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kuczbork-Osada na 2025 rok zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Stan dochodów budżetu gminy ogółem po zmianach wynosi 38 201 926,06 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 29 932 091,66 zł 

2) dochody majątkowe 8 269 834,40 zł. 

§ 2.1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kuczbork-Osada na 2025 rok zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Stan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi  39 246 372,80 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 28 240 352,76 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 11 006 020,04 zł. 

§ 3.1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1 044 446,74 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 683 176,74 zł i nadwyżki z lat ubiegłych 

w kwocie 361 270 zł. 

2. Nadwyżkę z lat ubiegłych w kwocie 117 900 zł przeznacza się na rozchody (spłata wcześniej 

zaciągniętych pożyczek 74 900 zł i kredytów - 43 000 zł ) w wysokości 117 900 zł. 

3. Przychody budżetu w wysokości 1 162 346,74 zł, rozchody w wysokości 117 900 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne nieobjęte wieloletnią prognozą finansową zgodnie 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 5522



§ 6. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

1. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

3. Dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 

jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega 

ogłoszeniu. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Jolanta Teresa Sękowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5522



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/55/2025 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

             
w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 75,03 75,03 

 75495  Pozostała działalność 0,00 0,00 75,03 75,03 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 75,03 75,03 

758   Różne rozliczenia 10 505 338,27 0,00 88 140,00 10 593 478,27 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 798 798,60 0,00 88 140,00 886 938,60 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 798 798,60 0,00 88 140,00 886 938,60 

852   Pomoc społeczna 337 189,00 0,00 1 218,00 338 407,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 150 576,00 0,00 1 218,00 151 794,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 218,00 0,00 1 218,00 2 436,00 

bieżące razem: 29 842 658,63 0,00 89 433,03 29 932 091,66  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 8 269 834,40 0,00 0,00 8 269 834,40  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 38 112 493,03 0,00 89 433,03 38 201 926,06  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
         

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5522



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/55/2025 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed 

zmianą 1 071 982,00 471 982,00 411 982,00 42 982,00 369 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 094,98 94,98 94,98 0,00 94,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 102 076,98 472 076,98 412 076,98 42 982,00 369 094,98 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75404  Komendy wojewódzkie 

Policji 

przed 

zmianą 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz 

celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 
przed 

zmianą 1 040 982,00 440 982,00 380 982,00 42 982,00 338 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 055 982,00 440 982,00 380 982,00 42 982,00 338 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 
przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94,98 94,98 94,98 0,00 94,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 94,98 94,98 94,98 0,00 94,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 

przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19,95 19,95 19,95 0,00 19,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19,95 19,95 19,95 0,00 19,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące 

na zadania związane z 

pomocą obywatelom 

Ukrainy 

przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75,03 75,03 75,03 0,00 75,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 75,03 75,03 75,03 0,00 75,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 
przed 

zmianą 18 981 030,23 13 124 300,23 12 666 330,23 10 666 350,00 1 999 980,23 12 400,00 445 570,00 0,00 0,00 0,00 5 856 730,00 5 856 730,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 651 410,00 88 140,00 88 140,00 88 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563 270,00 563 270,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 632 440,23 13 212 440,23 12 754 470,23 10 754 490,00 1 999 980,23 12 400,00 445 570,00 0,00 0,00 0,00 6 420 000,00 6 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 
przed 
zmianą 9 674 194,23 9 674 194,23 9 285 594,23 8 104 844,00 1 180 750,23 12 400,00 376 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 140,00 88 140,00 88 140,00 88 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 9 762 334,23 9 762 334,23 9 373 734,23 8 192 984,00 1 180 750,23 12 400,00 376 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 

przed 

zmianą 5 040 679,00 5 040 679,00 5 040 679,00 5 040 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 140,00 88 140,00 88 140,00 88 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 128 819,00 5 128 819,00 5 128 819,00 5 128 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność przed 

zmianą 5 946 695,00 89 965,00 89 965,00 0,00 89 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 856 730,00 5 856 730,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5522



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 563 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563 270,00 563 270,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 509 965,00 89 965,00 89 965,00 0,00 89 965,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 420 000,00 6 420 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed 

zmianą 379 534,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 534,20 379 534,20 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 563 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563 270,00 563 270,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 942 804,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942 804,20 942 804,20 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 
przed 

zmianą 60 000,00 60 000,00 60 000,00 23 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 776,74 16 776,74 16 776,74 0,00 16 776,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 76 776,74 76 776,74 76 776,74 23 000,00 53 776,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed 

zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 23 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 776,74 16 776,74 16 776,74 0,00 16 776,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 66 776,74 66 776,74 66 776,74 23 000,00 43 776,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed 

zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 776,74 16 776,74 16 776,74 0,00 16 776,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 26 776,74 26 776,74 26 776,74 0,00 26 776,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 
przed 

zmianą 1 163 249,00 1 163 249,00 953 425,00 648 118,00 305 307,00 0,00 209 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 218,00 1 218,00 18,00 0,00 18,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 164 467,00 1 164 467,00 953 443,00 648 118,00 305 325,00 0,00 211 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

przed 

zmianą 717 136,00 717 136,00 715 636,00 633 118,00 82 518,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 218,00 1 218,00 18,00 0,00 18,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 718 354,00 718 354,00 715 654,00 633 118,00 82 536,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 
przed 

zmianą 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed 

zmianą 7 938,00 7 938,00 7 938,00 0,00 7 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 18,00 18,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 956,00 7 956,00 7 956,00 0,00 7 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed 
zmianą 2 785 000,00 2 575 000,00 2 575 000,00 18 000,00 2 557 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 980,05 34 980,05 34 980,05 0,00 34 980,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 819 980,05 2 609 980,05 2 609 980,05 18 000,00 2 591 980,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 
przed 

zmianą 510 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 980,05 34 980,05 34 980,05 0,00 34 980,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 544 980,05 334 980,05 334 980,05 0,00 334 980,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed 

zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 980,05 34 980,05 34 980,05 0,00 34 980,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 134 980,05 134 980,05 134 980,05 0,00 134 980,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed 

zmianą 1 853 570,04 1 168 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 570,04 685 570,04 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 865 570,04 1 180 000,00 262 000,00 0,00 262 000,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 570,04 685 570,04 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed 

zmianą 839 200,00 839 200,00 250 000,00 0,00 250 000,00 589 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 851 200,00 851 200,00 262 000,00 0,00 262 000,00 589 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed 

zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 
przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5522



po zmianach 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed 
zmianą 38 499 893,03 28 087 142,99 24 090 866,99 16 221 048,83 7 869 818,16 930 400,00 2 925 876,00 100 000,00 0,00 40 000,00 10 412 750,04 10 412 750,04 256 400,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 766 479,77 173 209,77 172 009,77 88 140,00 83 869,77 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 593 270,00 593 270,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 39 246 372,80 28 240 352,76 24 242 876,76 16 309 188,83 7 933 687,93 930 400,00 2 927 076,00 100 000,00 0,00 40 000,00 11 006 020,04 11 006 020,04 256 400,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5522



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/55/2025 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 

Kwota w zł. na 2025 r. 

1 2 3 4 

1. Dochody - 38 201 926,06 

2. Wydatki - 39 246 372,80 

3. Wynik budżetu -  - 1 044 446,74  
Przychody ogółem: - 1 162 346,74 

1. Kredyty §952 - 

2. Pożyczki §952 - 

3. Pożyczki na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 

§903 

- 

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 - 

5. Prywatyzacja majątku jst §944 - 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, 

pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  

§957 

479 170,00 

7. Niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy o finansach publicznych 

§905 

683 176,74 §906 

8. Papiery wartościowe (obligacje) §931 - 

9. Inne źródła (wolne środki) §950 -  
Rozchody ogółem: - 117 900,00 

1. Spłaty kredytów §992 43 000,00 

2. Spłaty pożyczek §992 74 900,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na 

finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§963 

- 

4. Udzielone pożyczki §991 - 

5. Lokaty §994 - 

6. Wykup papierów wartościowych 

(obligacji) 

§982 
- 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 - 

Przychody w pozycji 7 stanowią środki: 

- niewykorzystane w 2024 roku pochodzące z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 

finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji, otrzymane w roku 

2021 w kwocie 310 000 zł, 

- niewykorzystane w 2024 roku środki na realizację projektu „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 

356 400 zł, 

- nadwyżki dochodów uzyskanych za pozwolenia na sprzedaż alkoholu w roku 2024 w kwocie 16 776,74 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5522



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/55/2025 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie. 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa 

Nazwa  
Dotacje 
ogółem 

Z tego:  
Wydatki 

ogółem 
z tego:          

      
Dotacje 
 bieżące 

Dotacje  
majątkowe 

Wydatki 

bieżące 
z tego:      

Wydatki 

majątkowe 
z tego:  

          
wydatki 

jednostek 

budżetowych 
z tego:  

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 
w tym: 

           
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań;   

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
1 2 3 4 

 
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

852   
Pomoc społeczna przed zmianą 6 507,00 6 507,00 0,00 6 507,00 6 507,00 5 307,00 0,00 5 307,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zwiększenie 1 218,00 1 218,00 0,00 1 218,00 1 218,00 18,00 0,00 18,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
po zmianach 7 725,00 7 725,00 0,00 7 725,00 7 725,00 5 325,00 0,00 5 325,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85219  
Ośrodki pomocy społecznej przed zmianą 1 218,00 1 218,00 0,00 1 218,00 1 218,00 18,00 0,00 18,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zwiększenie 1 218,00 1 218,00 0,00 1 218,00 1 218,00 18,00 0,00 18,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
po zmianach 2 436,00 2 436,00 0,00 2 436,00 2 436,00 36,00 0,00 36,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

przed zmianą 1 218,00 1 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zwiększenie 1 218,00 1 218,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
po zmianach 2 436,00 2 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3110 Świadczenia społeczne przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia przed zmianą 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00 18,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
po zmianach 0,00 0,00 0,00 36,00 36,00 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem:   
przed zmianą 2 340 410,23 2 340 410,23 0,00 2 340 410,23 2 340 410,23 486 728,23 440 367,83 46 360,40 0,00 1 853 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
zwiększenie 1 218,00 1 218,00 0,00 1 218,00 1 218,00 18,00 0,00 18,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00     
po zmianach 2 341 628,23 2 341 628,23 0,00 2 341 628,23 2 341 628,23 486 746,23 440 367,83 46 378,40 0,00 1 854 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5522



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/55/2025 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wieloletnią prognozą finansową              

Lp. Dział Rozdz. paragraf 
Nazwa zadania inwestycyjnego  

(w tym w ramach funduszu 

sołeckiego) 

Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 
rok 2025 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst 
kredyty, pożyczki, 

papiery 

wartościowe  

przychody 

bezzwrotne 

środki 

pochodzące 

z 

innych  źródeł* 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej na 

terenie ogródków działkowych 

w m. Zielona 
300 000,00    300 000,00       300 000,00    

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

2 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

w m. Zielona ul. Wiatraczna 
10 000,00    10 000,00      10 000,00    

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

3 600 60016 6050 
Budowa i przebudowa dróg 

i chodników na terenie gminy 
500 000,00    500 000,00    500 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

4 754 75412 6050 
Budowa garażu dla OSP w Nowej 

Wsi 
150 000,00    150 000,00    150 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

5 754 75412 6050 
Rozbudowa strażnicy  OSP 

w Gościszce  
150 000,00    150 000,00    150 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

6 754 75412 6050 
Rozbudowa budynku strażnicy 

(remizy) w m. Chojnowo 
300 000,00    300 000,00    300 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

7 754 75412 6060 
Zakup schodołazu dla OSP 

w Gościszce 
15 000,00    15 000,00      15 000,00    

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

8 801 80195 6050 
Dokumentacja projektowa boiska 

piłkarskiego przy ZPO 

w Kuczborku-Osadzie 
20 000,00    20 000,00      20 000,00    

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

9 900 90095 6060 
Zakup wyposażenia na plac zabaw 

w m. Kuczbork-Osada 
60 000,00    60 000,00    60 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

10 900 90095 6050 
 Budowa wiaty garażowej 

w m. Kuczbork-Wieś na terenie 

gminnym 
150 000,00    150 000,00    150 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

11 926 92605 6050 
Budowa boiska 

bocznego/treningowego na 

stadionie gminnym 
40 000,00    40 000,00     40 000,00      

A.      

B. 

C. 

 Urząd Gminy w 

Kuczborku-Osadzie 

Ogółem  1 695 000,00     1 695 000,00     1 350 000,00    -   345 000,00    - - x              
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:        

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN)        

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     

C. Inne źródła            

D. Przychody zgodnie z paragrafem 950, 951, 957 klasyfikacji budżetowej       

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5522



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/55/2025 

Rady Gminy w Kuczborku-Osadzie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację 

zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Dochody 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

1. 756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

60 000 

2. 
 

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

60 000 

3. 
  

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 40 000 

4. 
  

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

20 000 

OGÓŁEM: 60 000 

Wydatki 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

1. 851 
  

Ochrona zdrowia 66 776,74 

2. 
 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 776,74 

3. 
  

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00 

4. 
  

4210 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 26 776,74 

5. 
  

4240 Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 3 000,00 

6. 
  

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 

7. 
  

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

8. 
  

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

  500,00 

OGÓŁEM: 66 776,74 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5522


		2025-06-06T10:49:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




